R E Q U E R I M E N T O   Nº. 728
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/7/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

As Ruas Primeiro de Maio, Castro Alves e Nossa Senhora de Fátima, na Vila Antártica, encontram-se degradadas, necessitando de manutenções. As pessoas que transitam por estas vias anseiam por serviços de recapeamento asfáltico, tendo em vista a possibilidade de ocorrência de acidentes, bem como de danos aos veículos dos motoristas, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar o recapeamento asfáltico das Ruas Primeiro de Maio, Castro Alves, Nossa Senhora de Fátima e Teotônio de Araújo, na Vila Antártica.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de julho de 2019.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT

RASI/aco